



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Łódź, dnia 20 maja 2008 r.

GKom. IX. 0057/ 17 /2008

Pan
Mateusz Walasek
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Stanisław Paweł Radecki

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 7 maja 2008 r., przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1. Budowa składowiska balastu w Łodzi, łącznie z budową sortowni i stacji przeładunkowej odpadów komunalnych Łódź - Lublinek oraz rozbudową kompostowni odpadów w Łodzi przy ul. Sanitariuszek, są podstawowymi elementami projektu „Gospodarka Odpadami Komunalnymi w Łodzi”, który uzyskał akceptację Komisji Europejskiej jako działanie rozwiązujące kompleksowo problem gospodarki odpadami komunalnymi w mieście Łodzi, przy zachowaniu zgodności z wytycznymi zawartymi w dyrektywach unijnych. Projekt ten uzyskał dofinansowanie z funduszu ISPA Unii Europejskiej w wysokości 12,9 mln EURO, co stanowiło 60% kosztów kwalifikowanych. Budowę zrealizowano na podstawie:
 - zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi dla części obszaru miasta w rejonie Lublinka, przyjętych przez Radę Miejską w Łodzi uchwałą Nr LXXIV/1746/02 z dnia 20 lutego 2002 r.,
 - postanowienia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 września 1999 r. wyrażającego zgodę na zlokalizowanie sortowni i stacji przeładunkowej oraz kwatery balastu w sąsiedztwie lotniska Łódź - Lublinek, w którym określone zostały warunki do projektowania i realizacji tej inwestycji, w tym dotyczące również kwatery balastu,
 - decyzji Prezydenta Miasta Łodzi wydanej w dniu 15 lipca 2002r. o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na budowie składowiska balastu wraz z zapleczem techniczno - socjalnym i towarzyszącą infrastrukturą,
 - uzgodnienia projektu składowiska z zarządem Portu Lotniczego Łódź im. Władysława Reymonta z dnia 10 czerwca 2005 r.

Wymienione akty prawne były zgodne z obowiązującą w czasie ich wydawania ustawą Prawo lotnicze.

2. Obecnie prowadzone są uzgodnienia z wyspecjalizowaną firmą, która wykonywać będzie usługę płoszenia ptaków przy użyciu ptaków drapieżnych, psów oraz sygnałów dźwiękowych. Zastosowanie tych metod w opinii specjalistów da niemal całkowitą pewność, że ptaki nie będą żerować na składowisku balastu. Koszt usługi pokrywany będzie przez Spółki: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania - Łódź oraz Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta.

Poza tym odpady deponowane na składowisku balastu są przykrywane warstwą mineralną oraz specjalną pianką utwardzającą i scalającą, które zabezpieczają odpady przed rozwiewaniem oraz żerowaniem na nich ptactwa.

Jednocześnie wyjaśniam, iż zgodnie z informacjami uzyskanymi od ornitologa, przebywające wcześniej na składowisku mewy były ptactwem przelotnym a nie koczującym. Ptaki te odleciały około trzech tygodni temu i obecnie na składowisku można sporadycznie zaobserwować grupkę gawronów, które zamieszkują na okolicznych drzewach, jednak nie stanowią one zagrożenia dla ruchu samolotów.



Włodzimierz TOMASZEWSKI
Pierwszy Wiceprezydent Miasta

do wiadomości:

Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.